[image: image2.png]

Администрация

Куземкинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024 года                            № 51
об условиях проведения аукциона в электронной форме
на право заключения договора купли-продажи
земельного участка с расположенным на нём
объектом незавершённого строительства,
находящихся в собственности Куземкинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в соответствии с Уставом Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, решением Совета депутатов Куземкинского сельского поселения  четвертого созыва от 02.02.2024 года № 347 «О разрешении продажи объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Кузёмкинского сельского поселения», администрация Куземкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить продажу земельного участка с расположенным на нём объектом незавершённого строительства, находящихся в собственности Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области, на аукционе: земельный участок с кадастровым номером 47:20:0616001:418 площадью 5268 м. кв., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, с расположенным на нём объектом незавершённого строительства с кадастровым номером 47:20:0616001:415 площадью застройки 133,2 м. кв.; местонахождение объекта: Российская Федерация, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кузёмкинское сельское поселение, д. Ударник.
Начальная цена продажи земельного участка с расположенным на нём объектом незавершённого строительства определена на основании отчета № 22.1130 от 14.03.2024 г., предоставленного частнопрактикующим оценщиком Грибовым С. М., «Об оценке рыночной стоимости земельного участка площадью 5268 м. кв., кадастровый номер 47:20:0616001:418, находящегося по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кузёмкинское сельское поселение, д. Ударник, с расположенным на нем аварийным сооружением кадастровый номер 47:20:0616001:415, площадью 133,2 м. кв.» и составляет 3 780 000,00 (Три Миллиона Семьсот Восемьдесят Тысяч) рублей 00 коп. (далее – Начальная цена продажи).

Размер задатка составляет 10 % от Начальной цены продажи земельного участка в сумме 378 000,00 (Триста Семьдесят Восемь Тысяч) рублей 00 коп.,  в платежном поручении в графе «назначение платежа» указывается: Перечисление денежных средств в качестве задатка для участия в аукционе в электронной форме (дата продажи, номер лота) (ИНН плательщика).
2. Определить способ продажи земельного участка с расположенным на нём объектом незавершённого строительства – на аукционе, открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене земельного участка с домом.

3. Продажу земельного участка с расположенным на нём объектом незавершённого строительства организовать в электронной форме на электронной площадке АО «РОССИЙСКИЙ АУКЦИОННЫЙ ДОМ» - электронная площадка (ЭТП) «Lot-Online», сайт http//lot-onlain.ru.
4. Утвердить аукционную документацию по проведению аукциона по продаже земельного участка с расположенным на нём объектом незавершённого строительства, находящихся в собственности Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, указанного в п.1 настоящего постановления (приложение).

5. Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовать  в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района www.куземкинское.рф. и на электронной площадке (ЭТП) «Lot-Online», сайт http//lot-onlain.ru.
6.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Куземкинского сельского поселения

         В. П. Кулагин
[image: image1]